
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Nd Komundn e Prishtines esht€ dorezuar kErkesa nr. 05-350/02-118730119, dt. 23.05.2019, e pronarEve

Bujar Hajdini, "Millennium Business Center" sh.p.k., Muhamet Rexhepi, "R&Rukolli" sh.p.k.,

"Valentina Rexhepagiq - Mustafai, Raif Hajdini, Fadil Hajdini, Zeqir Govori, "Idea Construction"
sh.p.k., Arsim Qoqaj, Fitim Cogaj, Naser Limani, me investitor "R&Rukolli" sh.p.k., dhe *IDEA

Construction" sh.p.k., pdrmes sd cilds kerkohet caktimi i kushteve ndertimore pdr ndertimin e

ndertesave shumd-banesore me afarizEm, me etazhitet 3B+S+P+12,38+S+P+8, 2B+S+P+11, 2B+P+12,,

ne kuad€r te parcelave kadastrale nr. 2672-9,2672-10,2672-11,2672-12,2614-82,2674'84, 2674-85,

2674-86,2674-87,2674-88, ZK Prishtine, nE kuader te Planit Rregullues "Muhaxhiret".
Komentet lidhur me kete propozim duhet td dorezohen nga data 15.07.2019 deri mE 28.07.2019, nd E-

,. l-ggq

N€ baze te UdhezimjlSlfthiji6'tl[,OR0 I 7 , dr. 23 .05.2017, per caktimin e procedurave p€r pergatitjen dhe shqyrtimin e

k€rkesave per k ffi*${l}?}if,9}Se*i*91". dhe leje rrdnimi per kategorine I dhe IL,te nd:.rtiT"Y,ll 
,1_"-r_,,13:

paragrafet Z aire 1,6-ffi'fftffii&l'4iranimi i komenteve, do t€ vendosen ne ueb-faqen e Komunds, si dhe brenda 5

diteve nga pernrfinfil per/rS9{sekffiteve, Komuna do t€ ofroje pergiigie me shkrim dhe pergjigja nj€herdsh do t€

[:fr### 
het numri i k€rkes€s tE shdnuar m€ rart€.

mail adresen: urbanizmiprisht net

Kushtet e propozuara te ndertimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit te

tokes:

Ndertesa shum€-banesore me afarizdm -
(-3B+S+P+12)

b. Viia rregulluese Sipas PRr. "Muhaxhirdt"

c. Vija nddrtimore 7.0 m' nga vija rregulluese

d. Lartesia e lejuar nE proporcion me distanc6n nga

kufijte e parceles kadastrale pergiate rruges pqbltkg
Pdrgjate rrug6ve 'Lord
Zajmi' - rrethuar me V

Bajron' dhe 'Gazmend
e Ndertimore

e. Lartesia e lejuar ne proporcion me distanc€n nga

kuf,rjte andsord dhe te pasme te parceles kadastrale.

-7.0 m' - ndrigim sekondar
(ne rast te aplikirnit te tasadave rne hapje td

kthinave primare. distancat llogariten rne 0.3rH
H eshte larldsia e nderteses)

f. Perqindja e siperfaqes nderfuese ne proporcion me

siperfaqen e parcelds kadastrale (ISHP)
40% - Sipas PRr "Muhaxhirdt"

g. P6rqindja e sipErfaqes bruto ndertuese mbi toke ne

proporcion me siperfaqen e parcelEs kadastrale
(rsPN)

4.0 (koeficienti i percaktuar sipas
PRr. "Muhaxhiret")

h. Perqindja e siperfaqes se gjelberuar nd proporcion me

siperfaqen e parceles kadastrale (ISHGJ)
50% (sipas PRr "MuhaxhirEt")

i. Perqindja e siperfaqes se perdorshme nentokdsore nE

proporcion me siperfaqen e parceles kadastrale (ISHN)
60% (sipas Vendimit te Kryetarit te Komunes se

Prishtines)

j Numri i hapesirave per vendparkime te automjeteve
1 VP i Nj6si Banesore * 1 \IP i 30 m2 afarizdm
( sipas Rregullores MMPH NR.491 1/16)

k. E dre.jta e ndrigimit natyror per dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukture publike?

Po- X Jo- n Nukaplikohet- E

m. Shfrytezimi i propozuar a do te gjeneroje ndotje te mjedisit apo zhurme me te madhe sesa zona perreth?

Po-tr Jo-X Nukaplikohet-E Sqaro:

n. A eshte ndonje nga punet ndertimore nd zona t€ mbrojtura. zona te veganta ose zona td veganta td

mbrojtura?
Po-E Jo-X ,, Nukaplikohet-E Sqaro:

0l7,dt.23.o5.20l7,percaktimineproceduravep€rpergatitjendheshqyrtimine


